Non raro Dys. sporadica frequentius adhuc epidemica exhibet characterem eminenter inflammatorium, saepissime hunc characterem die morbi tertio usque sextum adipiscitur, atque tunc methodus antiphl. strictior necessaria est, sanguinis evacuatio universalis, juxta *I. Leod. Mackintosh* saepius reiteranda, nobis tamen caute instituenda, frequentius contentamur sanguinis depletione topica hirudinum ope, et quidem infantibus adplicamus hiru- dines 4—10. adultis. 12.—20. jam regioni perinaei, jam circa orificium ani. subinde et regioni sacrali; tenesmo dolorifico mitigato, doloribus scindentibus in abdomine perdurantibus, juvat hiru- dines vel cucurbitulas cruentas thecae abdominali adplicare; sanguinis depletione praemissa, externe cataplasmata emol- lientia vel emollienti-narcotica adplicamus, (interne) decocta

emollientia exhibenda sunt. Nitrum et sales antiphlogistici, contraindicata sunt, usus quoque opii peculiarem cautelam requirit.

Subinde character inflammatorius peculiarem subit modificationem per saburram biliosam, et symptomata polycholiae, quo in casu evacuatio saburrae indicata est, summam tamen medicoque nunquam satis condigne commendandam circumspeditionem exostulans, ne errorem in diagnosi comittamus, in therapia effectu facile lethalem, ideo disquirendum an signa saburrae biliosae omnino praedominantia cernantur, quo in casu emeticum in specie vero Tart. emet. maxime indicatur, subinde tamen purgantia imprimis eccoprotica majoris sunt utilitatis — Subinde tamen signa saburrae biliosae sunt fallacia, non tam per polycholiam quam per statum irritatum hepatis fors consensuali modo per statum inflammatorium intestini recti productum, inducta, quo in casu Calomel princeps sistit remedium, jam solum cum sacch, jam in conubio cum adjuvantibus sic *Fergusson*, comendat Calomel cum Ipecacuanha, dosi magna. (*Medico-chir Transact. Vol. II. Edit. II. London, 1813.*) *Pawer, V. A. Calomel dosi magna cum Opio. (The Lond. Med. Repository. etc. Vol. VIII. 187.) Thomson Uniquem. hydr. cinereum a. dr. una. ad duas. abdomini inungi curat. interne calomel ad gr. duo cum gr. semis Opii (Jour. de Méd. Chir., Phr. etc. Paris, 1816) subinde in Dys. biliosa provocatur vomitus nimius contra quem, *Girelius* sequentem commendat pulv. Rpe. Magn. alb. acid. tart. cryst. ana part unam. Sach. part quatuor m. f. pulv. cui dum ex praescripto datur, unciae cuique, olei menth. pip. gutt. tres admiscendae sunt. S. 3 — 4 quodidie cochleari coffeaceo cum aqua sumendum.*

Saepe statu inflammatorio per methodum praefatam omni evanido, dolores, tormina, tenesmus, et evacuationes tumultuariae continuant, ob sensibilitatem tubi in-